
 

 

 

 

ประกาศประกวดราคาส านักบรกิารเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เรื่อง  การเช่าใช้บริการสื่อสารข้อมูลอินเทอร์เน็ตแบบองค์กร 

เครือข่ายสื่อสารข้อมูลภายใน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

----------------------- 

 

ด้วย ส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ  มหำวิทยำลัยเชียงใหม่  มีควำมประสงค์จะ

ประกวดรำคำเช่ำใช้บริกำรสื่อสำรข้อมูลอินเทอร์เน็ตแบบองค์กรเครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยใน 

มหำวิทยำลัยเชียงใหม ่ณ ส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ 

 

 ผูเ้สนอรำคำจะต้องมีคุณสมบัติ ดังตอ่ไปนี้ 

1. ผูเ้สนอรำคำต้องเป็นผู้มอีำชีพขำยพัสดุที่ประกวดรำคำเชำ่ 

2. ผูเ้สนอรำคำต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรำยชื่อผู้ทิ้งงำนของทำงรำชกำรและได้

แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรอืไม่เป็นผูท้ี่ได้รับผลของกำรสั่งใหน้ิติบุคคลหรอืบุคคลอื่นเป็นผู้ทิง้งำนตำมระเบียบของ

ทำงรำชกำร 

3. ผู้เสนอรำคำต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอรำคำรำยอื่น ณ วัน

ประกำศประกวดรำคำ หรือไม่เป็นผู้กระท ำกำรอันเป็นกำรขัดขวำงกำรแข่งขันรำคำอย่ำงเป็นธรรม ตำม

ข้อ 1.5 

4. ผู้เสนอรำคำต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือควำมคุ้มกัน ซึ่งอำจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น

ศำลไทย เว้นแตร่ัฐบำลของผู้เสนอรำคำได้มีค ำสั่งให้สละสทิธิ์และควำมคุ้มกันเช่นว่ำนั้น 

5. ผู้เสนอรำคำต้องผ่ำนกำรคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในกำรเช่ำของส ำนักบริกำร

เทคโนโลยีสำรสนเทศ 

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้ำเป็นคู่สัญญำต้องไม่อยู่ในฐำนะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชี

รำยรับรำยจ่ำย หรอืแสดงบัญชีรำยรับรำยจ่ำยไม่ถูกต้องครบถ้วนในสำระส ำคัญ 

 

 ก ำหนดเผยแพร่ประกำศ ระหว่ำงวันที่ 15 - 27 ธันวำคม 2559 ขำยเอกสำรประกวด

รำคำ ระหว่ำงวันที่ 28 ธันวำคม 2559 ถึงวันที่ 11 มกรำคม 2560  ชี้แจงรำยละเอียดวันที่ 11 มกรำคม 

2560 เวลำ 15.00 น. และยื่นเอกสำรประกวดรำคำในวันที่ 23 มกรำคม 2560 ระหว่ำงเวลำ 09.00 น. ถึง 

11.00 น. ณ งำนกำรเงินกำรคลังและพัสดุ ส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ และเปิดซองและพิจำรณำ

ผลในวันที่ 24 มกรำคม 2560  



 

 

 ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสำรประกวดรำคำในรำคำชุดละ  1,000 บำท ได้ที่ งำนกำรเงิน

กำรคลังและพัสดุ หรอืสอบถำมทำงโทรศัพท์หมำยเลข 053-943807 

 

ประกำศ  ณ  วันที่       15        ธันวำคม  2559  

 

       

 

 (ลงนำม) ถนอมพร เลำหจรัสแสง 

 (รองศำสตรำจำรย์ ดร.ถนอมพร เลำหจรัสแสง) 

 รักษำกำรแทนผูอ้ ำนวยกำรส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ 



 

ประกาศส านักบรกิารเทคโนโลยีสารสนเทศ  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เรื่อง ก าหนดหัวข้อร่างขอบเขตของงาน (Term  of  Reference:TOR) 

การเช่าใช้บริการสื่อสารข้อมูลอินเทอร์เน็ตแบบองค์กรเครือข่ายสื่อสารข้อมูลภายใน 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 

1. ความเป็นมา 

ด้วยส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ  มหำวิทยำลัยเชียงใหม่  เป็นหน่วยงำนกลำงใน

กำรให้บริกำรคอมพิวเตอร์ทำงวิชำกำร  เพื่อสนับสนุนภำรกิจหลักของมหำวิทยำลัย ด้ำนเทคโนโลยี

สำรสนเทศเพื่อช่วยในกำรจัดกำรศึกษำในยุค IT เพื่อให้ศึกษำข้อมูลอย่ำงไร้ขีดจ ำกัดและสำมำรถ

ติดต่อกันได้ทั่วโลก ให้มีควำมคล่องตัวในกำรสื่อสำรดังนั้น ส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ 

มหำวิทยำลัยเชียงใหม่ จึงประสงค์จะเช่ำใช้บริกำรสื่อสำรข้อมูลทำงอินเทอร์เน็ตแบบองค์กรที่มีควำมเร็ว

สูง ให้กับมหำวิทยำลัย 

 

2.  วัตถุประสงค ์

  เพื่อให้บริกำรอินเทอร์เน็ตแก่นักศกึษำและบุคลำกรในมหำวิทยำลัยได้ใช้ประโยชน์ในกำร

สืบค้นข้อมูลด้ำนกำรเรียน กำรสอน  กำรวิจัย และกำรบริหำรงำนผ่ำนระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ต  ได้

อย่ำงทั่วถึง ทั้งในและตำ่งประเทศ 
 

3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคาและคุณลักษณะเฉพาะของผู้ให้เช่า 

1. ผู้เสนอรำคำจะต้องเป็นบริษัทจ ำกัดที่จดทะเบียนในประเทศไทยและประกอบกิจกำรให้บริกำร

ระบบเครือขำ่ยอินเทอร์เน็ตมำไม่ต่ ำกว่ำ 3 ปี และมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ ำกว่ำ 10 ล้ำนบำท 

2. ผูเ้สนอรำคำต้องเป็นผู้ที่ไม่มชืี่ออยู่ในหนังสือแจ้งเวียนทิง้งำนของทำงรำชกำร 

3. ผูเ้สนอรำคำตอ้งไม่เป็นผู้ที่ได้รับเอกสิทธิ์หรอืควำมคุ้มครองทำงกำรทูต ซึ่งอำจปฏิเสธไม่ยอมขึน้

ศำลไทย เว้นแตส่ละสิทธิ์หรือควำมคุ้มครองทำงกำรทูต 

4. ผู้เสนอรำคำจะต้องไม่เป็นผู้ที่เคยถูกมหำวิทยำลัยเชียงใหม่แจ้งยกเลิกสัญญำกำรใช้บริกำร

สื่อสำรข้อมูลอินเทอร์เน็ตแบบองค์กรกับมหำวิทยำลัยมำก่อน หรือเคยถูกมหำวิทยำลัยออก

หนังสือแจ้งเตือนในเรื่องปัญหำ ข้อบกพร่อง หรือกำรไม่มีประสิทธิภำพของกำรให้บริกำรกับ

มหำวิทยำลัย เกินกว่ำ 2 ฉบับในรอบสัญญำที่ได้ท ำกับมหำวิทยำลัย 

5. มหำวิทยำลัยจะต้องสำมำรถใช้บริกำรเครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยในไปยังศูนย์กำรศึกษำ

มหำวิทยำลัยเชียงใหม่ "หริภุญชัย" จังหวัดล ำพูนได้ด้วยควำมเร็วรวมไม่น้อยกว่ำ 20 Mbps โดย

รูปแบบช่องสัญญำณอินเทอร์เน็ตทั้งหมดที่ผูเ้สนอรำคำได้เสนอจะต้องเป็นแบบ Full Duplex และ

สำยสัญญำณเป็นชนิดสำยสื่อสำรใยแก้วน ำแสง 



 

6. ผู้เสนอรำคำจะต้องสำมำรถให้บริกำรระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ตแบบองค์กร (Corporate 

Internet Network) เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยใน (Private Network) ให้แก่มหำวิทยำลัยเชียงใหม่

เป็นระยะเวลำ 6 เดือน โดยเริ่มตั้งแต่ 1 เมษำยน 2560 จนถึงวันที่  30 กันยำยน 2560 โดย

มหำวิทยำลัยเชียงใหม่จะต้องสำมำรถใช้งำนอินเทอร์เน็ต เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยใน ได้อย่ำง

ต่อเนื่องตำมจ ำนวนขนำดที่ให้บริกำรกับมหำวิทยำลัย ในกรณีที่ระบบไม่สำมำรถใช้งำนได้ ช ำรุด 

บกพร่อง หรือไม่สำมำรถใช้งำนได้อย่ำงมีประสิทธิภำพ มหำวิทยำลัยสำมำรถขอคืนและปรับเป็น

เงินได้ตำมจ ำนวนที่ระบุไว้ในสัญญำ 

7. มหำวิทยำลัยจะต้องสำมำรถใช้บริกำรสื่อสำรข้อมูลอินเทอร์เน็ตแบบองค์กรได้ด้วยควำมเร็ว

ภำยในประเทศไม่น้อยกว่ำ 2,920 Mbps และมหำวิทยำลัยจะต้องสำมำรถใช้บริกำรสื่อสำรข้อมูล

อินเทอร์เน็ตออกไปยังต่ำงประเทศได้ไม่น้อยกว่ำ 6,410 Mbps โดยรูปแบบช่องสัญญำณ

อินเทอร์เน็ตทั้งหมดที่ผู้เสนอรำคำได้เสนอจะต้องเป็นแบบ  Full Duplex สำยสัญญำณเป็นชนิด

สำยสื่อสำรใยแก้วน ำแสงและมีกำรแยกช่องสัญญำณระหว่ำงช่องสัญญำณในประเทศและ

ต่ำงประเทศบนสำยน ำสัญญำณที่ต่ำงกัน  เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษำยน 2560 จนถึงวันที่  30 

มิถุนำยน 2560 

8. มหำวิทยำลัยจะต้องสำมำรถใช้บริกำรสื่อสำรข้อมูลอินเทอร์เน็ตแบบองค์กรได้ด้วยควำมเร็ว

ภำยในประเทศไม่น้อยกว่ำ 3,210 Mbps และมหำวิทยำลัยจะต้องสำมำรถใช้บริกำรสื่อสำรข้อมูล

อินเทอร์เน็ตออกไปยังต่ำงประเทศได้ไม่น้อยกว่ำ 7,050 Mbps โดยรูปแบบช่องสัญญำณ

อินเทอร์เน็ตทั้งหมดที่ผู้เสนอรำคำได้เสนอจะต้องเป็นแบบ  Full Duplex สำยสัญญำณเป็นชนิด

สำยสื่อสำรใยแก้วน ำแสงและมีกำรแยกช่องสัญญำณระหว่ำงช่องสัญญำณในประเทศและ

ต่ำงประเทศบนสำยน ำสัญญำณที่ต่ำงกัน  เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎำคม 2560 จนถึงวันที่ 30 

กันยำยน 2560 

9. ผู้เสนอรำคำจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบดูแลกำรใช้งำน กำรบ ำรุงรักษำ กำรแก้ไขปัญหำ และกำร

ให้บริกำรระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ต เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยใน ให้กับมหำวิทยำลัยตลอด

ระยะเวลำของสัญญำ 

10. ผู้เสนอรำคำจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบดูแลกำรจัดเก็บและรักษำข้อมูลจรำจรคอมพิวเตอร์ของ

มหำวิทยำลัยเชียงใหม่ไว้ไม่น้อยกว่ำ 90 วัน ตำมเงื่อนไขของ พรบ.ว่ำด้วยกำรกระท ำผิดเกี่ยวกับ

คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2550 

11. ผู้เสนอรำคำจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบจัดหำสำยสัญญำณให้กับมหำวิทยำลัย เพื่อใช้ในกำร

เชื่อมต่อระบบเครือข่ำยของมหำวิทยำลัยกับระบบอินเทอร์เน็ตของผู้เสนอรำคำ และกำรเชื่อมต่อ

เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยในระหว่ำงมหำวิทยำลัยเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ไปยังศูนย์

กำรศึกษำมหำวิทยำลัยเชียงใหม่ "หริภุญชัย" จังหวัดล ำพูน โดยจะต้องเป็นผูร้ับผิดชอบในกรณีที่

ระบบอินเทอร์เน็ตและกำรเชื่อมโยงต่ำงๆ ของมหำวิทยำลัยขัดข้องจำกสำเหตุของสำยสัญญำณที่

จัดหำให้ด้วย 



 

12. กรณีที่ระบบมีควำมจ ำเป็นจะต้องติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม เพื่อให้ระบบทั้งหมดสำมำรถใช้งำนได้

อย่ำงมปีระสิทธิภำพ ผูเ้สนอรำคำจะต้องเป็นผู้ด ำเนินกำรและรับผิดชอบต่อคำ่ใช้จ่ำยที่เกิดขึน้ 

13. กรณีที่ระบบคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ของมหำวิทยำลัยเกิดขัดข้องหรือเกิดควำมเสียหำยขึ้น

จำกกำรด ำเนินกำรของผู้เสนอรำคำหรือกำรปฏิบัติงำนของตัวแทนผู้เสนอรำคำ ผู้เสนอรำคำ

จะต้องด ำเนนิกำรแก้ไขและชดใช้ตอ่ค่ำเสียหำยที่เกิดขึ้นทั้งหมดให้กับมหำวิทยำลัย 

14. ผู้เสนอรำคำจะต้องจัดหำอุปกรณ์เครือข่ำยและสำยสัญญำณที่สำมำรถเชื่อมโยงอินเทอร์เน็ต

กั บ อุ ป ก รณ์ เค รื อ ข่ ำ ย ขอ งม ห ำวิ ท ย ำลั ย ใน ลั ก ษณ ะขอ งก ำรแบ่ งสั ญ ญ ำณ เป็ น  

2 ช่องทำง โดยจะต้องมีอุปกรณ์รับสัญญำณเป็นจ ำนวน 2 ชุด เพื่อท ำให้ระบบมีเสถียรภำพมำก

ที่สุด 

15. ผู้เสนอรำคำจะต้องมีช่องสัญญำณอินเทอร์เน็ตแบบ  Full duplex และสำยสัญญำณเป็นชนิด

สำยสื่อสำรใยแก้วน ำแสงที่เชื่อมไปยังผู้ให้บริกำรอินเทอร์เน็ตในต่ำงประเทศ (International 

Provider) หรือจุดเชื่อมโยงอินเทอร์เน็ตออกต่ำงประเทศ (International Gateway) ขนำดรวมกัน

ไม่น้อยกว่ำ 20 Gbps ณ เดือนที่เสนอรำคำ 

16. ผู้เสนอรำคำจะต้องแสดงภำพกรำฟสถิติของปริมำณกำรใช้งำนสำยต่ำงประเทศในเส้นทำงที่

เป็นเส้นทำงหลักของผู้เสนอรำคำ โดยจะต้องแสดงปริมำณกำรใช้งำนที่เข้ำหรือออกในเส้นทำง

นั้นเฉลี่ยตลอด 1 เดือนที่ผ่ำนมำ ณ วันที่เสนอรำคำ 

17. ผู้เสนอรำคำจะต้องมีช่องสัญญำณอินเทอร์เน็ตแบบ  Full duplex และสำยสัญญำณเป็นชนิด

สำยสื่อสำรใยแก้วน ำแสงที่เชื่อมไปยังจุดแลกเปลี่ยนข้อมูลภำยในประเทศ (National Internet 

Exchange) ที่มีจ ำนวนผู้เชื่อมโยง (ISP) มำกที่สุด ขนำดรวมกันไม่น้อยกว่ำ 40 Gbps ณ เดือนที่

เสนอรำคำ 

18. ผูเ้สนอรำคำจะต้องแสดงภำพกรำฟสถิติของปริมำณกำรใช้งำนสำยภำยในประเทศในเส้นทำงที่

เป็นเส้นทำงหลักของผู้เสนอรำคำ โดยจะต้องแสดงปริมำณกำรใช้งำนที่เข้ำหรือออกในเส้นทำง

นั้นเฉลี่ยตลอด 1 เดือนที่ผ่ำนมำ ณ วันที่เสนอรำคำ 

19. ผู้เสนอรำคำต้องให้บริกำรระบบหำเส้นทำงแบบไดนำมิค (Dynamic Routing Protocol) กับ

มหำวิทยำลัยเชยีงใหม่ และในกรณีที่มหำวิทยำลัยมีควำมประสงค์จะเปลี่ยนแปลงข้อก ำหนดหรือ

นโยบำยของระบบหำเส้นทำงแบบไดนำมิค ผู้ เสนอรำคำจะต้องด ำเนินกำรทันทีตำมที่

มหำวิทยำลัยร้องขอทุกประกำร 

20. ผู้เสนอรำคำต้องให้บริกำรระบบส ำรองโดเมน (Secondary DNS) กับมหำวิทยำลัยเชียงใหม่ 

และในกรณีที่มหำวิทยำลัยมีควำมประสงค์จะเปลี่ยนแปลงข้อก ำหนดหรือนโยบำยโดเมนของ

มหำวิทยำลัย ผูเ้สนอรำคำจะต้องด ำเนนิกำรทันทีตำมที่มหำวิทยำลัยร้องขอทุกประกำร 

21. ผูเ้สนอรำคำต้องจัดท ำกรำฟแสดงสถิติปริมำณข้อมูลซึ่งเก็บทุกๆ 5 นำทีในรอบวันที่ผำ่นมำของ

กำรใช้งำนอินเทอร์เน็ต เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยใน ที่ เสนอให้มหำวิทยำลัยทรำบ โดย

มหำวิทยำลัยจะต้องสำมำรถตรวจสอบรำยงำนกำรใช้งำนได้ตลอดเวลำ 24 ช่ัวโมง ผ่ำนทำง



 

ระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ต โดยแยกแสดงกำรใช้งำนเป็นแบบต่อเนื่องรำยวัน , รำยสัปดำห์ และ

รำยเดือน ทั้งนี้มหำวิทยำลัยสำมำรถขอให้ผู้เสนอรำคำจัดท ำเป็นรำยงำนและเอกสำรเพิ่มเติมได้

ในภำยหลัง 

22. กำรตรวจรับงำน ผู้เสนอรำคำจะต้องจัดท ำเอกสำรรำยงำนปริมำณกำรใช้งำนอินเทอร์เน็ต 

เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยใน ของมหำวิทยำลัยเฉลี่ยทุกๆ 5 นำทีในแต่ละวันมำประกอบกำร

ตรวจรับงำน ซึ่งหำกผู้เสนอรำคำไม่สำมำรถน ำเอกสำรมำแสดงปริมำณกำรใช้งำนได้ ให้ถือ

เสมือนว่ำระบบเกิดกำรขัดข้อง และมหำวิทยำลัยสำมำรถขอคืนและปรับเป็นเงนิตำมจ ำนวนที่ได้

ระบุไว้ในสัญญำ 

23. กรณีเอกสำรรำยงำนปริมำณกำรใช้งำนอินเทอร์เน็ต เครือข่ำยสื่อสำรข้อมูลภำยในที่ผู้เสนอ

รำคำน ำมำแสดงไม่ตรงกับเอกสำรแสดงปริมำณกำรใช้งำนของมหำวิทยำลัยที่ท ำกำรเก็บบันทึก

ไว้ ให้ถือเอำเอกสำรรำยงำนของมหำวิทยำลัยเป็นหลัก เว้นแต่จะสำมำรถแสดงให้เห็นได้ว่ำ

เอกสำรของมหำวิทยำลัยเกิดข้อผิดพลำด 

24. กรณีผูเ้สนอรำคำจะด ำเนนิกำรปรับปรุงหรอืซ่อมแซมบ ำรุงเครอืข่ำยภำยในของผู้เสนอรำคำ ซึ่ง

อำจส่งผลกระทบท ำให้อินเทอร์เน็ตและระบบต่ำงๆ ที่ให้บริกำรกับมหำวิทยำลัยไม่สำมำรถใช้งำน

ได้อย่ำงมีประสิทธิภำพ ผู้เสนอรำคำจะต้องแจง้ให้กับมหำวิทยำลัยรับทรำบล่วงหนำ้ไม่น้อยกว่ำ 1 

วันท ำกำร มิฉะนั้นจะถือว่ำในช่วงเวลำทั้งหมดที่มีกำรปรับปรุงหรือซ่อมบ ำรุงนั้นท ำให้กำรใช้งำน

ระบบอินเทอร์เน็ตไม่สำมำรถใช้ได้อย่ำงเต็มประสิทธิภำพ และมหำวิทยำลัยสำมำรถออกหนังสือ

แจ้งเตือน ขอคืนเงนิ และปรับเป็นเงินตำมจ ำนวนที่ได้ระบุไว้ในสัญญำ 

25. ผู้เสนอรำคำจะต้องไม่ด ำเนินกำรปิดกั้นช่องสัญญำณ  (Filter Port) หรือข้อมูลใดๆ ของ

มหำวิทยำลัย ซึ่งหำกมีควำมจ ำเป็นจะต้องท ำกำรปิดกั้นข้อมูลใดๆ จะต้องได้รับควำมเห็นชอบ

จำกมหำวิทยำลัยก่อน มิฉะนั้นจะถือว่ำในช่วงเวลำทั้งหมดที่ถูกปิดกั้นนั้นท ำให้กำรใช้งำนระบบ

อินเทอร์เน็ตไม่สำมำรถใช้ได้อย่ำงเต็มประสิทธิภำพ และมหำวิทยำลัยสำมำรถออกหนังสือแจ้ง

เตือน ขอคืนเงนิ และปรับเป็นเงินตำมจ ำนวนที่ได้ระบุไว้ในสัญญำ 

26. ผูเ้สนอรำคำสำมำรถควบคุมกำรใช้งำนระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ตของมหำวิทยำลัยโดยอ้ำงอิง

ตำมบริกำร (Application Filtering) ด้วยกำรปิดกั้น (Block) หรือก ำหนดปริมำณกำรใช้งำน (Rate 

Limit) ให้แก่มหำวิทยำลัยตำมรอ้งขอ 

27.  กรณีผู้เสนอรำคำจะด ำเนินกำรเปลี่ยนแปลงข้อก ำหนดหรือนโยบำยระบบหำเส้นทำง (Routing 

Policy) ใดๆ ของผู้เสนอรำคำที่จะมีผลกระทบต่อระบบหำเส้นทำงของมหำวิทยำลัย ผู้เสนอรำคำ

จะต้องแจ้งให้กับมหำวิทยำลัยรับทรำบทุกครั้งก่อนที่จะท ำกำรเปลี่ยนแปลงแก้ไขใดๆ 

28. ผู้ชนะกำรประกวดรำคำต้องจัดหำอุปกรณ์สื่อสำรไร้สำยเพื่อเชื่อมต่อกับระบบอินเทอร์เน็ตซึ่ง

รองรับควำมเร็วในระดับเทคโนโลยีไม่ต่ ำกว่ำ 3G หรอื WCDMA แบบไม่จ ำกัดเวลำและปริมำณใน

กำรใช้งำน โดยสำมำรถใช้งำนในควำมเร็วขั้นสูงสุดได้ไม่ต่ ำกว่ำ 5 GB ต่อเดือน  ซึ่งอุปกรณ์



 

ดังกล่ำวสำมำรถเชื่อมต่อผ่ำนอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ภำยใต้ระบบปฏิบัติกำรขั้นต่ ำ Windows 7 

ผำ่นพอร์ตแบบ USB ได้ จ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 20 ชุด 

29. ผูช้นะกำรประกวดรำคำต้องสนับสนุนกำรจัดหลักสูตรฝึกอบรมสัมมนำเสริมสร้ำงควำมรู ้ควำม

เข้ำใจให้กับบุคลำกรของมหำวิทยำลัยเชียงใหม่ เกี่ยวกับเทคโนโลยีทำงด้ำนระบบเครือข่ำยหรือ

อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเป็นจ ำนวนไม่น้อยกว่ำ 100 คน จ ำนวน 1 วันหรือไม่ต่ ำกว่ำ 6 ช่ัวโมง  โดย

มหำวิทยำลัยจะเป็นผู้จัดกำรก ำหนดหัวข้อกำรสัมมนำและวิทยำกร และทั้งนี้ผู้ชนะกำรประกวด

รำคำจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่ำใช้จ่ำยทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับกำรอบรม ได้แก่ ค่ำเบี้ยเลี้ยง

วิทยำกร ค่ำเอกสำรประกอบ ค่ำอำหำรว่ำงจ ำนวน 2 มื้อ และค่ำอำหำรกลำงวันจ ำนวน 1 มื้อ 
 

4. รายการเอกสารประกอบการเสนอทางด้านเทคนิค 

 ผูเ้สนอรำคำจะต้องจัดท ำเอกสำรประกอบกำรเสนอทำงด้ำนเทคนิคตำมรำยกำรต่อไปนี้ ซึ่งหำก

ผู้เสนอรำคำรำยใดไม่ได้แสดงเอกสำรตำมรำยกำรต่อไปนี้ได้อย่ำงครบถ้วน ถือว่ำผู้เสนอรำคำรำยนั้นไม่

ผำ่นคุณสมบัติทำงดำ้นเทคนิค และมหำวิทยำลัยขอสงวนสิทธิ์ที่จะตัดสิทธิ์ของผูเ้สนอรำคำรำยนั้นได้ทันที 

รวมถึงจะไม่รับพิจำรณำข้อเสนอทำงดำ้นรำคำของผูเ้สนอรำคำรำยนั้น 

 

1) เอกสำรหลักฐำนกำรเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตในและต่ำงประเทศ เพื่อแสดงคุณสมบัติของผู้เสนอ

รำคำ ณ เดือนที่เสนอรำคำหรอืล่ำสุด 

2) ภำพกรำฟสถิติของปริมำณกำรใช้งำนอินเทอร์เน็ตในประเทศและต่ำงประเทศ เพื่อแสดง

คุณสมบัติของผูเ้สนอรำคำ โดยแสดงปริมำณกำรใชง้ำนได้ตลอด 1 เดือนที่ผ่ำนมำ 

3) เอกสำรแนะน ำบริษัทผูใ้ห้บริกำรสำยสัญญำณอนิเทอร์เน็ตที่เสนอ 

4) เอกสำรอื่นๆ (ถ้ำมี) 

 

5. ในกรณีจ ำเป็นมหำวิทยำลัยเชียงใหม่สำมำรถขอเพิ่ม ลด หรือเปลี่ยนแปลงอุปกรณ์ต่ำงๆ ให้แตกต่ำง

จำกที่ระบุไว้ในเอกสำรนี้ได้ เพื่อให้อุปกรณ์และระบบต่ำงๆ ที่เสนอสำมำรถท ำงำนร่วมกับระบบ

เครือข่ำยและระบบคอมพิวเตอร์ทั้งหมดของมหำวิทยำลัยได้อย่ำงมีประสิทธิภำพ  โดยผู้ชนะกำร

ประกวดรำคำจะต้องปฏิบัติตำมที่ มหำวิทยำลัยก ำหนด และจะต้องเสนอมูลค่ำของปริมำณงำนที่

เพิ่มขึ้นหรือลดลงให้มหำวิทยำลัยพิจำรณำก่อนที่ผู้ชนะกำรประกวดรำคำจะด ำเนินกำร ซึ่ง

มหำวิทยำลัยจะช ำระหรือขอคืนเงินดังกล่ำวให้กับผู้ชนะกำรประกวดรำคำเมื่อมหำวิทยำลัยได้ท ำกำร

ตรวจรับ และเบิกจ่ำยต่อไป ทั้งนี้มหำวิทยำลัยขอสงวนสิทธิ์ที่จะพิจำรณำจัดหำผู้ด ำเนินกำรรำยอื่น

แทนผู้ชนะกำรประกวดรำคำได้ หำกพบว่ำมูลค่ำของปริมำณงำนที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงนั้น เป็นรำคำที่

ไม่เป็นธรรมต่อทำงรำชกำร และอำจก่อให้เกิดควำมเสียหำยต่อรำชกำรได้ 

6. ระยะเวลำในกำรด ำเนินกำร  30  วัน  นับจำกวันลงนำมในสัญญำ 

7. ระยะเวลำส่งมอบ  30  วัน 



 

8. วงเงนิในกำรจัดหำ 4,000,000  บำท (สีล่้ำนบำทถ้วน) 

 

 ขอรับรองว่ำกำรก ำหนดคุณลักษณะของพัสดุ  ข้ำงต้นเป็นไปตำมข้อก ำหนด  ในมติ 

คณะรัฐมนตรีตำมหนังสือที่ นร 0203/ว157  ลงวันที่  27  ธันวำคม  2519 

 

 ประกำศ ณ วันที่   15     ธันวำคม  2559 

 

 

     (ลงนำม) ถนอมพร เลำหจรัสแสง   

(รองศำสตรำจำรย์ ดร.ถนอมพร เลำหจรัสแสง) 

รักษำกำรแทนผูอ้ ำนวยกำรส ำนักบริกำรเทคโนโลยีสำรสนเทศ 

 


